nouit. s. pe. iudex in ecclasticus l3 p̄cedente denūtiationē s. euāgelicā d̄cat admittere indistincte istā tñ nō d̄ admit- tere indistincte q̄ nō nū in defecū iusticie uel si criminē de sui natura est ecclasticū fm quodā uel rōne pacis uel iuramen- ti uel qñ criminē est notoriū uel qñ nō audīt in foro seculari ut q̄ obligatio est tñ naturalis uel qñ bāc p̄ponit persona miser- abilis t de p̄ssa ut b̄ p̄banū. ex de iudi. nouit. t. c. q̄liter. lx. xxvii. di. c. i. ii. t. iii. t q̄si p̄ totū als si indistincte admitteret pe- ret iurisdictio gladii p̄palis t oīs cā p̄ banc viā ad eccliam defere. Hanc denūtatiō p̄t facere indistincte inūriā uel lesionē passus ep̄o qñ grauāt ab illo q̄ immediate subest ipa- tori t nimis distat iūpator. in aut. ut diff. iudi. s. si tñ contin- geret. coll. ix. t i ista ad b̄ agit ut res restituāt siue ut Iesus in demissis fuit. t denūtatio talis de plano examinat t tandem in ea p̄nuntiat. ut ex de iudi. nouit. t in ista triū regrit ad- monitio ad minus duarū ultimarū regritur plena p̄batio. ex de accusa. cū dilect. i. R. v. uel p̄fatiū. t. c. q̄liter. ii. in sū. t d̄ si mo. l3 hely. s. cū ergo. itē in ista nō admittit nisi ille q̄ Iesus ē ut ex de iudi. nouit. cū s̄lib. t sic bñ apparet in quo differat ista ab euāgelica. Alia est canoīca t est duplex qdā est spe- cialis t sp̄petit illi soli cuius interest b̄c bonū p̄latū uel bonū subditū ecclasticū t sit ad hoc ut q̄s ab officio suo remoue- atur. xvi. q. vii. filius. ex de offi. custo. c. i. in sū. ad hāc non ad- mittit nisi is cuius interest. t regrit triplex monitio ut i iudi- ciali q̄ sit in foro canonico p̄ eadē iura. Alia est generalis et publica ut qñ agit de m̄rimonio dissoluēdo uel impediēdo ex de despon. impu. ad dissoluēdū. t de sp̄o. p̄terea. t d̄ dā. despō. cū inhibitio. t hāc l3 denūtians detractet p̄seq̄ iudex ex officio suo nihilominū p̄segtur. ex de spon. cū in tua. Est etiā regularis denūtatiō. i. clamōsa in caplo q̄ d̄ potius sie- ri fm regulares obseruantias t diversas religiosop̄ instōnes q̄ fm iūr. subtilitatē t q̄ de plano t simpli expeditū in qua n̄ est appellatio admittenda. ex de ap. ad n̄am. t. c. rep̄hensi- bilitis. s. ul. t. c. cū sp̄alī. s. ul. b. gl. clīcū ex bis que no. inno. t ho. ex de iudi. nouit. t li. vi. de censi. romana. s. sane dicta. C Si ergo querit b̄ incipit. iii. ps q̄onis in q̄ querit qualit̄ deus intelligit iuramentū si aliq̄ iuret in fraudē uel decipit in fraudē. t d̄ q̄ sicut ille q̄ sane intelligit siue sit dans iūra- mentū siue accipiens t b̄ p̄bat p. v. c. io. d̄ f. defert. i. facit. li. ii. c. xxci. C in. i. glo. ibi. ab altero tñ. addē. s. imponit dolus q̄ intelligo de dolo malo q̄ si q̄s a me extorquet iuramen- tū p̄ violentiā qd̄ ego p̄stare nō teneor t ille peccat extorq̄n- do si ad elidendā eius malitiā utor uerbis duplicibus intel- gens in alio sensu q̄ ip̄e intelligat non credo peccare. C in e. gl. ibi. p̄ actore. addē. q̄ dic ut no. ex de resti. spo. cum ad- sedem. in glo. b̄ ergo. de proba. in p̄sentia. g. sed nōne. et de testi. cum clamor. in glo. sed queritur. t in summa a3. de re. dub. in p̄. decr. c. ex litteris.

Q Uacūq̄ arte. i. fraude t calliditate. sic de con. di. iii. de binc. ubi de hoc. dic ergo arte. i. quacunq̄s v̄sita. t sumit b̄ ars in malo. vñ h̄ dolose iurātes dat t p̄ yf. b̄ regula. t b̄ regula intelligit in casu in quo ille cui iurat sim- pliciter t sine dolo intelligit iuramentū fm do. b. car. t vide- as. i. c. s. ex bis oībus. ubi soluit mḡ. testis est. xxviii. q. iii. deus. accipit qñ q̄s deo iurat uel uouit ip̄e deus fm intēto- nem iurātis v̄ba accipit. de conse. di. iii. si nō sanctificat. t. c. retulerūt atq̄s. intelligit. q̄ro b̄ an peccauerit archidia. d̄ quo b̄etur ex de insti. cū uenissent. q̄ n̄dit archiep̄o q̄ de archidi- aconatu faceret qd̄ sibi placeret. H̄z dic q̄ t si callida fuerit illa r̄sio nō tñ fuit simoniaca. erat enī archidiaconatus con- cessus t timere poterat archidi. ne in adipiscenda possessione archidiaconatus d̄ facto grauaret t iō licitū erat ei sic respō- dere. H̄z nōne sic n̄dendo intēdebat fallere t sic peccabat. ut b̄ t. s. px. s. t. si ita archidiaconū dicerit nō tñ p̄misit nā dictū a p̄missō distinguit. ff. d̄ edil. edic. sciendū. s. dictū nec peccabat quia nō intendebat obligari. ff. de ac. t obli. b̄

obligationis substans. S. uerborum. Est autem aliquis licet clude
dere paratum ad nocendum. lxxiiii. dicitur in maledicitione. uel dic quod illa
uerba archi. sunt reducenda ad intellectum civilis. s. quod facaret quod
archiepiscopo placere deberet. i. placere non deberet
ut ius illud de quo ibi agebat archidiaconatus subtraheretur
ut in precepto eiusdem in summa. f. la. gof. et hos. quod h. notaeretur
ibidem. dupliciter. v. q. i. quod ipse h. inuanus dolose iurandus fu.
C. in. i. gl. in. fi. additio. no. tunc quod nemo per iuramentum uel pacium
propter obligat nisi ille sentiat cui sit pactum uel iuramentum
ar. op. ex de iure iuratur. sicut. t. i. S. i. ibi. si de assensu factum est

Hec piurus est quod puerse iurat h. viii. i. quare nihil
est. q. d. non est magnus. quod non est deus uel reo sacra
sed res temptabilis. q. d. non possit uel non noceat ei sic iurare
h. p. id. s. p. lapide h. non ait deum. no. h. attendi aitque aliquid stat
de pse. di. ii. et dixit iuxta fi. C. Sed obiiciuntur. s. ei quod. s. dictum
est quod deus sic accipit iuramentum sicut ille cui iurat intelligit.

Nunc vero probat huius. et hoc inducit sequens. c. b.
Umane aures. i. carnales h. dimissa. v. ex intimis
i. ex intentione iurantis iudicant ea bona uel mala. aut
bonum aut male. plata. certe. v. q. d. sic iudicat homo sic iudicat deus.
sed certe recte. ille. s. discretus h. explicat. i. iterptat alteri h. C. in
gl. ar. potius ibi. quis. additio. xxviii. dicitur. sedulo. xcii. d. i. e. s.
e. q. ii. is autem. C. Si ergo sophistice allegat h. C. Ita obiiciuntur
ad id quod deus supra iuramentum accipiendum est sicut ille
intelligit cui iurat h. C. Sed obiiciuntur.

C. Item si inno. hinc et i. s. ad pbandum quod sum intentionem
preferentis intelligitur iuramentum. hu.

Tramenti. nullam. decutio. xxiiii. c. esse quo ad verita
tē. quod et uera et iuratio supplicia debet esse iof. dista
tiā uel drām. scriptura. sap. i. c. quis. i. pfectus ita ut vero obser
uat quod pferat ac si iuraret. ut ita dicitur ei credi quod iurauerit iof.
scriptum est pabol. xii. c. v. q. v. S. fi. C. in. i. gl. ibi. peccat. additio
sub. et ideo plus obligat et maiorem penam inducit. C. de trasc.
si quis maior. immo quanto magis scimus est per quod iurat tanto magis
penale est piuriū. s. e. q. ii. mouet. et ad idem. s. e. q. q. piurat. si
cut et als non minus obligat quo ad deum simplex votum quod so
lenne. ex qui de. uel vero. rursus. et tunc maius peccatum est in frac
tione solenitatis voti quod simpliciter et maius pena. xxvii. d. i. ii.
et iii. et iii. et S. h. distinguendū. et si postea de maiestate pene
satis postea de maiestate peccati. xxviii. q. i. non auferamus.
De iuramento enim dictum est non piurabis in nomine meo recte. s.
e. q. i. h. emus. No. tunc quod sic colligit ex decreto. ex de iure iuratur. et
si christus. nulla uel modica est dea sine iure super sacrosancta
dei euangelia. sive super reliquias. sive tunc dicatur. promitto hoc iur
de mea. quod in precepto. decreto. et si christus non solus per creatuam sed et per in
creata iurare vetat nisi necessitas utilitas hoc exposcat. ar.
ad hoc ex quod me. cau. ad aures. ex de ar. cum tpe. t. c. ex pte.
maior. tunc ptemptus et maius peccatum est fallere iuramentum per
increata factum uel per sanctiores creaturem quod per minus sanctas
Ita vero est iuramentum quoniam dicere veritatem esse afferit in peri
culo anime sue. ex de frig. et male. frumentatio. sum inno. et hos. qui
ita no. in precepto. decreto. et si christus. Licet autem iter simpliciter loquelaz
sive fidem et iuramentum non faciat deus deum. ut in h. c. iurame
ti. et ex de fidei. puenit. maior. tunc pena ipponit. per piurio quod per
fide violata. ut. s. dixi. et probat ex de iure iuratur. c. debitores. t. c.
debet. sive als de quod votum solenne ipso dicitur et dirimit mitemonium
ex qui de. uel vero. meminimus. simplex vero non dirimit. e. t. i. sive
luit. t. c. rursus. Et faciunt ista in ar. ad quoniam quod si quis
dilectus nulla necessitate coactus veniat per priam permissionem
uallata fidei interpositio sit perandus suo beneficio. et tenet. io.
h. et hos. quod sic. ut ipsi non. ex tene p. la. vi. s. c. q. relata. sed iura alle
gata per eos h. non bene. probant quoniam decreto. alle. puenit loqua in
suspensione. Et i. o. aliud dicitur quod h. sit obvianda fidei interpo
sitione. non tunc indicit punctionem. ar. ex quod. s. dicta sunt quod faciunt ad
hanc p. tem. sed ad huius quoniam declarationem videbas quod le.